
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO

Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V
Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808
E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it

Oggetto: determina affidamento fornitura MASCHERINA FFP2 PREVENZIONE COVID 19  

La Dirigente Scolastica

Visto il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 5, 17 e 25;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con D. I.  n. 129/2018;
Vista la delibera del Consiglio di istituto relativa agli indirizzi generali di amministrazione e gestione;
Vista la deliberazione del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma annuale

per l’anno 2020;
Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, recante misure “Rilancia Italia”, in particolare ex art. 231 c. 1

che ha stanziato risorse a favore delle scuole per sostenere la ripresa dell’attività didattica; 
Visto il D. L. n. 19 del 25/03/2020 Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da

COVID-19”; 
Visto la  nota  prot.  13449  del  30/05/2020  del  Ministro  dell’Istruzione  che  assegna  all’Istituto  la

somma di € 37.235,45;
Considerata l’attuale situazione di emergenza nazionale per il Covid-19, le istituzioni scolastiche possono

utilizzare  tempestivamente  detti  contributi  anche  ai  fini  dello  sviluppo  delle  condizioni
igieniche;

Dato Atto che  qualora  non  sia  possibile  ricorrere  ai  predetti  strumenti,  le  istituzioni  scolastiche
provvedono agli acquisti,   anche in deroga alle disposizioni del decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50;

Visto che la suddetta nota Ministeriale consente acquisti di DPI 
Dato atto che il  Direttore  SGA, competente  allo  svolgimento  dell’istruttoria,  ha valutato  le  offerte  di

mercato, pervenute tramite materiale  pubblicitario;
Tenuto Conto della diversità delle offerte, dei costi, delle caratteristiche tecniche;
Dato atto che  il  Direttore  SGA,  ha  provveduto  ad  effettuare  verifica  disponibilità  finanziaria,  che  i

prodotti da acquistare sono disponibili su MEPA; 
Ritenuti improrogabili gli acquisti;

DETERMINA
Di procedere all’acquisto delle mascherine FFP2 ritenuti indispensabili  al funzionamento e alla protezione
individuale di lavoratori fragili, affidando  la  fornitura alla  ditta: 
MAXCLEAN SRL – POGLIANO MILANESE. 

La spesa di €    420,00   (esente IVA) sarà imputata  all’Aggregato A 2- 2   – Funzionamento Amministrativo Generale,
della gestione in conto competenza del Programma Annuale 2020.

 La Dirigente Scolastica
  Prof.ssa Rosa Di Rago

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003385 - 17/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/

